
REPUBLICA.BEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

E
 

c
o
 

Cm
) 

Du
 

o
 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-11-0006301 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 
Inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 

en el Art, 359 de la Ley de Compañías. 

EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO 
MERCANTIL 

NOTA 
RIA CANTON FECHA CANTON FECHA 

112370 REGINATELL S.A. 30 GUAYAQUIL May 16 2003 GUAYAQUIL May 26 2003 

112418 RELCOM S.A. 25 GUAYAQUIL  Apr25 2003 GUAYAQUIL May 28 2003 

113492 REMAEL C.A. 30 GUAYAQUIL Sep 52003 GUAYAQUIL Oct 8 2003 

112070 REMALCO S.A. 25 GUAYAQUIL Feb 27 2003 GUAYAQUIL Mar 26 2003 

111537 RENCÍA S.A. 21 GUAYAQUIL Mar 18 2003 GUAYAQUIL Apr 7 2003 

116947 REPRESENTACIONES GIRASOL REGI S.A. 21 GUAYAQUIL Feb 21 2003 GUAYAQUIL Apr 25 2003 

113668 RETROVAN S.A. 16 GUAYAQUIL Oct 6 2003 GUAYAQUIL Oct 29 2003 

113589 RETSY S.A. 25 GUAYAQUIL Oct 3 2003 GUAYAQUIL Oct 28 2003 

113845 REVEL S.A, 16 GUAYAQUIL Oct 6 2003 GUAYAQUIL Nov 26 2003 

112533 RIDIAN S.A. 25 GUAYAQUIL Jun 19 2003 GUAYAQUIL Jul 16 2003 

113305 RIKEY S.A. 16 GUAYAQUIL Aug 26 2003 GUAYAQUIL Sep 23 2003 

111451 RINCIANI S.A. 25 GUAYAQUIL Dec 7 2002 GUAYAQUIL Jan 27 2003 

113563 RIO TRADING S.A 25 GUAYAQUIL Sep 22 2003 GUAYAQUIL Oct 17 2003 

111454 RÍTMIC S.A. 25 GUAYAQUIL Mar 13 2003 GUAYAQUIL Mar 31 2003 

412006 ROCASVI S.A, 21 GUAYAQUIL Apr 30 2003 GUAYAQUIL May 20 2003 

113537 RODASO S.A. 1 GUAYAQUIL Mar 21 2003 GUAYAQUIL Aug 27 2003 

113360 ROGUE S.A. 30 GUAYAQUIL Aug 20 2003 GUAYAQUIL Sep 11 2003 

112537 ROMER S.A. 30 GUAYAQUIL Jul 4 2003 GUAYAQUIL Jul 18 2003 

113241 ROMOGARIS S.A. . 24 GUAYAQUIL — Apr 292003 GUAYAQUIL Sep 2 2003 

113036 SABORGRAF S.A. 25 GUAYAQUIL Jul 14 2003 GUAYAQUIL Aug 18 2003 

112298 SANLAPLAN S.A. 23 GUAYAQUIL May 14 2003 GUAYAQUIL Jun 16 2003 

113268 SEGUNEGOCIOS S.A. 30 GUAYAQUIL May 26 2003 GUAYAQUIL Jun 23 2003 
SEGURIDADES OPTICAS ECUATORIANAS S.A. 

114264 SEGOPECSA 25 GUAYAQUIL Nov 11 2003 GUAYAQUIL Nov 28 2003 

116429 SEIRALD S.A. 7 GUAYAQUIL Sep 5 2003 GUAYAQUIL Nov 6 2003 

111620 SEMOGE S.A. 158 GUAYAQUIL Mar 18 2003 GUAYAQUIL Apr 10 2003 

113039 SERRANO CURIER S.A. 30 GUAYAQUIL Jun 24 2003 GUAYAQUIL Aug 4 2003 

112984 SERTESEGAL S.A. 3% GUAYAQUIL Apr 30 2003 GUAYAQUIL Jun 24 2003 

113562 SERVICIOS ASESORIA EMPRESARIALES SAEM S.A. 30 GUAYAQUIL Aug 18 2003 GUAYAQUIL Oct 7 2003 

113656 SERVICIOS EJECUTIVOS AUTOSEGURO SAA. Y  SUAYAQUIL Sep 17 2003 GUAYAQUIL Oct 22 2003 
SERVICIOS LABORALES Y SUMINISTROS 

115087 GENERALES SELABSUM S.A. 30 GUAYAQUIL Mar 13 2003 GUAYAQUIL Apr 29 2003 

116506 SERVICIOS TECNICOS, MODEM S.A. 30 GUAYAQUIL Apr 16 2003 GUAYAQUIL Nov 6 2003 
SERVICIOS Y DISTRIBUCION CELULAR S.A. 

113232 CELUDISTR! 30 GUAYAQUIL Sep 52003 GUAYAQUIL Sep 16 2003 

113929 SERVINGOFFICE S.A. 7 GUAYAQUIL  Oct28 2003 GUAYAQUIL Nov 21 2003 

113831 SERVIQUOTE S.A. 38 GUAYAQUIL Jul 22 2003 GUAYAQUIL Aug 15 2003 

113208 SESMANI S.A. 25 GUAYAQUIL Jul 9 2003 GUAYAQUIL Aug 4 2003



y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1]- 

113560 SESTIMAC S.A. 

112110 SIBLINSA S.A. 

113801 SIDERALCEL S.A. 
SIESPAM S.A. SERVICIOS Y NEGOCIOS 
ESPECIALIZADOS NACIONALES E 

113038 INTERNACIONALES 

113750 SHLUR S.A. 

112573 SILVERBAY INTERNATIONAL S.A. 
SIMA S.A. SUMINISTROS INGENJERIA 

113526 MANTENIMIENTO Y AUTOMATIZACION 

111595 SIMFO S.A. 

113110 SINETS S.A. 

111709 SIONSA S.A. 

112272 SITENIA S.A. 

113842 SLAVIT S.A. 

111654 SOBRATIN S.A. 

111715 SODARI S.A. 

SOE SEGURIDAD DE ORGANIZACIONES Y 
111840 EMPRESAS S.A, 

SOINT S.A. SOLUCIONES INTEGRALES 
314399 ECUATORIANAS 

112772 SOLCEDO S.A. 

113339 SOLMARSA C.A. 

111469 SOLMIT S.A. 
SOLUCIONES 8 TELECOMUNICACIONES SOLUTEL 

118234 5.A. 

113543 SOLUCIONES LEGALES S.A. SOLULEG 

SOLUCIONES Y SOPORTES TECNOLOGICOS S.A. 
114074 SOLUSOPORTES 

113072 SOLUGLOB S.A. 

112599 SOTAFIN S.A. 

112444 SPOTCENTER S.A. 

111886 STARBAN DEL ECUADOR S.A. 

SUDAMERICANA DE SERVICIOS GENERALES S.A. 
112684 SUSERGE 

113825 SUONO S.A, 

111542 SUPERMICRO S.A. 

112509 TACO METAL S.A. TACOMETALSA 

111611 TALLERES ORLAS S.A, 

111753 TANCRO S.A. 

113126 TANOV S.A. 

114143 TANSIAR S.A. 

112102 TAPI S.A. 

112023 TARICORP S.A, 

112702 TASANO S.A. 

113531 TEAMCORP S.A. 

114080 TEAMTRAVEL S.A. 

113694 TECNILIFE S.A. 

113159 TEDIL S.A. 

113606 TELBUPA S.A. 

111574 TELCOQUIL S.A. 
TERCER MILLENIUM S.A. LA TECNOLOGIA DEL 

111623 FUTURO TMF 

113408 TERCICOMCORP S.A. 

111480 TERIONSA S.A. 

112112 TEXTIL PISCO TEXPISCO S.A. 

  

:y3211 

25 

30 

30 

20 

16 

38 

4 

30 

30 

21 

7 

25 

25 

7 

21 

30 

1 

4 

25 

16 

16 

30 

25 

25 

21 

t6 

30 

30 

30 

21 

30 

25 

30 

25 

30 

25 

25 

30 

21 

30 

16 

21 

16 

29 

30 

1 

21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SBALZAR 

GUAYAQUIL 

May 27 2003 

Mar 18 2003 

Oct 20 2003 

Jun 25 2003 

Oct 21 2003 

Apr 21 2003 

Sep 11 2003 

Mar 5 2003 

Jul 10 2003 

Apr 7 2003 

Mar 20 2003 

Oct 22 2003 

Jan 11 2003 

Feb 7 2003 

Aug 12 2002 

Oct 31 2003 

Jul 4 2003 

Aug 6 2003 

Mar 18 2003 

Oct 14 2003 

Jul 16 2003 

Nov 7 2003 

Apr 11 2003 

May 6 2003 

Apr 22 2003 

Mar 28 2003 

Jun 19 2003 

Oct 9 2003 

Jan 31 2003 

Jul 2 2003 

Mar 6 2003 

Nov 12 2002 

Jul 10 2003 

Nov 28 2003 

Mar 10 2003 

Mar 27 2003 

Mar 31 2003 

Aug 4 2003 

Oct 34 2003 

Oct 14 2003 

Jul 30 2003 

Aug 15 2003 

Mar 7 2003 

Mar 22 2002 

Jul 14 2003 

Mar 7 2003 

May 7 2003 

  

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Aug 7 2003 

May 26 2003 

Nov 21 2003 

Aug 7 2003 

Nov 7 2003 

Jun 20 2003 

Oct 6 2003 

Apr 1 2003 

Aug 15 2003 

Apr 25 2003 

Apr 30 2003 

Nov 25 2003 

Mar 11 2003 

Mar 26 2003 

Mar 25 2003 

Dec 9 2003 

Jul 28 2003 

Sep 19 2003 

Apr 2 2003 

Oct 20 2003 

Aug 20 2003 

Dec 16 2003 

May 29 2003 

Jun 10 2003 

Jun 12 2003 

Apr 30 2003 

Jul 11 2003 

Nov 10 2003 

Feb 24 2003 

Jul 11 2003 

Mar 20 2003 

Feb 24 2003 

Aug 15 2003 

Dec 16 2003 

Apr 25 2003 

May 27 2DD3 

May 2 2003 

Aug 20 2003 

Dec 10 2003 

Nov 5 2003 

Aug 27 2003 

Oct 22 2003 

Mar 31 2003 

Jan 27 2003 

Aug 13 2003 

Mar 33 2003 

May 29 2003



REPUBLICA DEL ECUADOR 3 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 

¿093211 
113073 THE GRANTS S.A. 30 GUAYAQUIL Jul 232003 GUAYAQUIL. Aug 25 2003 

112435 TIBEL S.A. 16 GUAYAQUIL May 21 2003 GUAYAQUIL Jun 30 2003 

112501 TIERILSA S.A. 25 GUAYAQUIL Jun 27 2003 GUAYAQUIL Jul 14 2003 

111884 TITUS S.A. 30 GUAYAQUIL Sep 27 2002 GUAYAQUIL Apr 3 2003 
TOPLEVEL C. LTDA. CONSULTORES 

111817 EMPRESARIALES 30 GUAYAQUIL Mar 27 2003 GUAYAQUIL May 6 2003 

113135 TOPMASTER C.A. 3 GUAYAQUIL May 14 2003 GUAYAQUIL Sep 8 2003 

112089 TOPZALY S.A. 25 GUAYAQUIL May 12 2003 GUAYAQUIL May 29 2003 

112083 TORRES Y ASOCIADOS, MULTITORRES S.A. 4 GUAYAQUIL Jul 5 2002 GUAYAQUIL May 16 2003 

112016 TOTTIS.A. 25 GUAYAQUIL Apr 12 2003 GUAYAQUIL May 29 2003 

113220 TOURVIN S.A. 25 GUAYAQUIL Sep 1 2003 GUAYAQUIL Sep 17 2003 

114001 TRADEGOLD $.A. 30 GUAYAQUIL Nov 18 2003 GUAYAQUIL Dec 9 2003 

112811 TRADEKID S.A. 30 GUAYAQUIL May 16 2003 GUAYAQUIL Jul 7 2003 

117037 TRAFORARE S.A. 30 GUAYAQUIL Sep 25 2002 GUAYAQUIL Nov 4 2002 

112938 TRAMURSA S.A. 21 GUAYAQUIL May 27 2003 GUAYAQUIL Jul 30 2003 

113507 TRANSCOFI S.A. 21 GUAYAQUIL Apr 16 2002 GUAYAQUIL May 22 2003 

113572 TRANSORSAGVUA S.A. 30 GUAYAQUIL Jan 30 2003 GUAYAQUIL Aug 18 2003 

111964 TRANSPORTE LYNDA ALAVA S.A. 38 GUAYAQUIL Jun 11 2001 GUAYAQUIL May 18 2003 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañtas mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por 
medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia. el contenido de la presente 
Resolución, o mediante publicación; según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 
presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del 

término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 

Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 

las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 
de lo actuado. 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 4 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 7 Or 32 1 
hd 

Nu 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la 
declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION., Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 
palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, los. administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 
que sus facultades quedan limitadas a: 1%.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 2?.- Cobrar 

los créditos; 3?.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 47.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañias materia de esta Resolución al Sr. 
Andrés Eduardo Guerrero Apolo quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; 
y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad del cantón 
donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones si no interviniere en 
los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución; y, que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicib de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

       

    

pacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmadá en. I¡ASi intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

Í 0 Haro 2005 

DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y EIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

   



  

NUMERO DE REPERTORIO: 48,108 
FECHA DE REPERTORIO: 02/0ct/2006 

HORA DE REPERTORIO: 18:25 
  

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha dos de Octubre del dos mil seis queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-13-0003201, dictada el 10 de mayo del 
2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, la misma 
que contiene la Disolución por Inactividad, de las compañías 
mencionadas en la misma, de fojas 108.213 a 108.226, Registro Mercantil 
número 19.878. 2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al 
margen de las inscripciones; respectivas. 3.- Se Deja sin Efecto las 
siguientes compañías: REPRESENTACIONES GIRASOL REGI S.A 
dictada el 31 de mayo'del 2.006, por el Diréctor Jurídico de Disolución 
y Liquidación s de la Intendencia de Compañías de Guayaquil; 
SERTESEGAL S.A dictada el 29 de agosto del 2.006, por el 
Especialista de Control del —Departamento de Disolución y - 
Liquidación de la Intendencia de Compañía Guayaquil; 
SUPERMICRO S.A, dictada el 23 de agosto del*:2:006, por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil; 
TAN O S.A. dictada el 30 de agosto del 2. 006, por el Especialista de 

ción de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil; TERIONSA'S:A. dictada el 
22 de agosto del 2.006, por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la” *Tlitendencia de 

Compañías de Guayaquil.- 

    

   

    

  

    
   ORDEN: 48108 - 

LEGAL: Lanner Cobeña 
AMANUENSE: Sara Carriel 
ANOTACION-RAZON: Ofir Nazareno t 

     
, AB-TATIANA GARCIA PLAZA 

SN y REGISTRO MERCANTIL 
REVISADO POR: a a DEL CANTON GUAYAQUIL > 

SE e DELEGADA 

$ 

 


